
Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques
 i Vertebració del Territori

Conselleria de Vivienda, Obras Públicas 
y Vertebración del Territorio

RESOLUCIÓ de 9 de maig de 2019, de la Direcció Gene-
ral d’Obres Públiques, Transport i Mobilitat, per la qual 
s’aprova el projecte de servei públic de transport CV-112, 
Xàtiva Nord. [2019/4828]

RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2019, de la Dirección 
General de Obras Públicas, Transporte y Movilidad, por 
la que se aprueba el proyecto de servicio público de trans-
porte CV-112, Xàtiva Nord. [2019/4828]

La Dirección General de Obras Públicas, Transporte y Movili-
dad aprobó inicialmente el proyecto de servicio público de transporte 
CV-112, Xàtiva Nord, que fue sometido a información pública en virtud 
de resolución de 19 de julio de 2018.

Concluido el periodo de información pública, informe institucional 
y configurado definitivamente el referido proyecto, procede continuar el 
procedimiento, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 26.2 de la 
Ley 6/2011, de 1 de abril, de Movilidad de la Comunitat Valenciana, con 
su aprobación definitiva y su licitación o encomienda, según proceda.

Por lo expuesto, en virtud de las competencias conferidas por la 
Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell y el Decreto 159/2015, 
de 18 de septiembre por el que se aprueba el Reglamento orgánico y 
funcional de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración 
del Territorio, resuelvo:

Primero
Aprobar definitivamente el proyecto de servicio público de trans-

porte CV-112, Xàtiva Nord.

Segundo
Dar traslado a todas las administraciones afectadas el proyecto 

definitivo y publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
así como mediante procedimientos telemáticos en la página web de la 
Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, 
pudiendo consultarse en el siguiente enlace:

http://www.habitatge.gva.es/es/web/transportes/projectes-definitius-
de-servei-public-de-transports-de-viatgers-amb-autobus

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
cabrá interponer recurso potestativo de reposición ante la consellera de 
Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, en el plazo de 
un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de acuerdo 
con lo que establecen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, o bien, directamente recurso contencioso-administrativo 
ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en 
el plazo de dos meses contado desde el día siguiente a su publicación, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 14.2 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa. Todo ello sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía 
impugnatoria que se estime conveniente.

València, 9 de mayo de 2019.– La consellera de Vivienda, Obras 
Públicas y Vertebración del Territorio, p. d. (ap. 5.4 R 02.07.2018), el 
director general de Obras Públicas, Transporte y Movilidad: Carlos 
Domingo Soler.

La Direcció General d’Obres Públiques, Transport i Mobilitat va 
aprovar inicialment el projecte de servei públic de transport CV-112, 
Xàtiva Nord, que va ser sotmés a informació pública en virtut de reso-
lució de 19 de juliol de 2018.

Després d’haver conclòs el període d’informació pública, d’infor-
me institucional i configurat definitivament el referit projecte, escau 
continuar el procediment, de conformitat amb el que es disposa en l’ar-
ticle 26.2 de la Llei 6/2011, d’1 d’abril, de mobilitat de la Comunitat 
Valenciana, amb l’aprovació definitiva i la licitació o encàrrec, segons 
siga procedent.

Per tot el que s’ha exposat, en virtut de les competències conferides 
per la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell i el Decret 159/2015, 
de 18 de setembre pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de 
la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, 
resolc:

Primer
Aprovar definitivament el projecte de servei públic de transport 

CV-112, Xàtiva Nord.

Segon
Trametre a totes les administracions afectades el projecte definitiu 

i publicar-lo en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, així com 
mitjançant procediments telemàtics en la pàgina web de la Conselleria 
d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, que es pot con-
sultar en el següent enllaç:

http://www.habitatge.gva.es/va/web/transportes/projectes-
definitius-de-servei-public-de-transports-de-viatgers-amb-autobus

Contra la present resolució, que exhaureix la via administrativa, 
es pot interposar un recurs potestatiu de reposició davant la consellera 
d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, en el termini 
d’un mes comptat des de l’endemà de la seua publicació, d’acord amb el 
que estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
o bé, directament un recurs contenciós administratiu davant el Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos 
mesos comptat des de l’endemà de la seua publicació, de conformitat 
amb el que s’estableix en els articles 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. Tot 
això sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via impugnatòria que 
s’estime convenient.

València, 9 de maig de 2019.– La consellera d’Habitatge, Obres 
Públiques i Vertebració del Territori p. d. (ap. 5.4 R 02.07.2018), el 
director general d’Obres Públiques, Transport i Mobilitat: Carlos 
Domingo Soler.


		2019-05-13T14:58:51+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




